
 

              Заковряшинский сельский  Совет депутатов Крутихинского района  

                                              Алтайского края  

 

 

Решение  

 

_28_ декабря 2016 года                           № _45__                                 

с.Заковряшино 

 

Об утверждении Перечня должностных лиц Администрации 

Заковряшинского сельсовета Крутихинского района Алтайского края, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях (новая редакция) 

 

        Рассмотрев протест прокуратуры Крутихинского района от 22.11.2016  

№  02-37-2016/76 на решение  сельского Совета депутатов  № 109 от 

28.03.2013(в ред.решения от 28.04.2014 № 152) "Об утверждении Перечня 

должностных лиц Администрации Заковряшинского  сельсовета 

Крутихинского района Алтайского края, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях "  

 В соответствии с подпунктом 6 пункта ч.1  ст. 83 Закона Алтайского 

края от 10.06.2002 года № 46-ЗС (ред. от 05.05.2016) «Об административной 

ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского 

края» от 10 июля 2002 года № 46, руководствуясь  Уставом муниципального 

образования  Заковряшинский   сельсовет Крутихинского района Алтайского 

края  Совет  депутатов  РЕШИЛ: 

1.  Протест прокуроры Крутихинского района  от 22.11.2016 № 02-37-2016/76 

удовлетворить. 

2. Утвердить  Перечень должностных лиц Администрации Заковряшинского  

сельсовета Крутихинского района Алтайского края,  уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях (далее – 

Перечень) в новой редакции . 

 3. Решение  № 109 от 28.03.2013(в ред.решения от 28.04.2014 № 152) " «Об 

утверждении Перечня должностных лиц Администрации Заковряшинского  

сельсовета Крутихинского района Алтайского края, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях "- считать как 

утратившем свою силу. 

  4.Решение обнародовать  на информационных стендах Администрации 

сельсовета. 

  5. Контроль за исполнением решения  возложить на постоянную планово-

бюджетную комиссию (председатель Вершинина Т.А.) 

 

Глава сельсовета                                                                    Н.А.Тюменцева 

 



 

 

 

 

                                                                    Приложение к решению 

                                                                   Заковряшинского  сельского Совета 

                                                                   Депутатов  от "__"  декабря 2016  № _ 

 

 

Перечень 

должностных лиц органов местного самоуправления Заковряшинского  

сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях 

 

№п/п Наименование должности Перечень статей Закона Алтайского 

края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об 

административной ответственности за 

совершение правонарушений на 

территории Алтайского края 

1. Глава сельсовета 25,27,35,36-1,40,40-2,40-

3,41,46,51,55,56,58,59,60,61,67,68,70,71 

 

2. Главный специалист 

Администрации 

Заковряшинского   

сельсовета 

25,27,35,36-1,40,40-2,40-3,41,43, 46,49, 

51,55,56,58,59,60,61,67,68,70,71 

 

 

 

 

 

 

 

 


